CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 397 /2015
Autor: Vereador Roni Alencar
Ementa: Requer a remoção de entulhos de locagraouro público.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal de Bayeux
APROVAlDO

Bayeux-PB .2 ~ O g 1S
' J

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelo art 116,
combinado com o art 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o
Plenário, que seja encaminhado um expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Constitucional
do M unicfpio, no intuito de viabi 1 izar junto a Coordenação Municipal de Limpeza
Urbana, da Secretaria de Infraestrutura do Município, a remoção de entulhos de da
Rua Lu iz Porffrio de Lima, locali zada no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Os entulhos que se encontram entre a calçada e o leito dos referidos
logradouros públicos estão prejudicando o fluxo normal do transito. E causa também,
um grande constrang imento e insatisfação para os moradores das refer idas vias
públicas.

Cabe ao Poder Executivo, através do setor competente da Prefeitura
Municipal de Bayeux, a adoção de med idas urgentes objetivando a remoção dos
entulhos, visando assim atender as reivindaçoes dos moradores das localidades.

Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2015.

~·~~
Rorú Alencar
Vereador (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paralba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br